MOÇÃO Nº ___________/____________

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vitória

VEREADOR ANDERSON GOGGI – UNIÃO PROGRESSISTAS

Os Vereadores Davi Esmael e Mara Maroca, nos termos dos artigos 221 e 222 da Resolução
nº 2.060, de 2021 (Regimento Interno da Câmara Municipal de Vitória), manifestam, por
meio desta Moção, seu aplauso e reconhecimento à Drª. Carolina Uliana Bahiense, em
alusão ao Dia do Médico, celebrado em 18 de outubro.

A homenageada tem se destacado pelo compromisso com a saúde, pela excelência no
exercício da medicina e pela dedicação ao bem-estar da população. Sua atuação vai além do
consultório ou hospital: reflete sensibilidade humana, responsabilidade social e empenho na
valorização da vida.

A cidade de Vitória tem colhido os frutos de sua atuação, com a melhoria no atendimento à
população, o fortalecimento dos serviços de saúde e a formação de uma rede de cuidado
que valoriza o ser humano em sua integralidade.

Diante disso, a Câmara Municipal de Vitória, por meio desta Moção, expressa seu
reconhecimento e aplauso à Drª. Carolina Uliana Bahiense, cuja trajetória é marcada por
uma dedicação incansável e por um firme compromisso com a vida e a dignidade humana no
estado do Espírito Santo.

Vitória, Palácio Atílio Vivacqua, 14 de outubro de 2025.

VEREADORA MARA MAROCA – PROGRESSISTAS

____________________________

VEREADOR DAVI ESMAEL - REPUBLICANOS

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320034003800380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320034003800380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320034003800380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300320034003800380036003A005000

Assinado eletronicamente por Davi Esmael Menezes de Almeida em 14/10/2025 17:18

Checksum: 2FCC4CC1CB8CB9BF89064E540E20C79FB0835A6EE80802DB26ADBC4A279E612D

Assinado eletronicamente por Rosimara Maria Ventura Rosa em 14/10/2025 17:30

Checksum: B47E98343E6AA01714EFBDE69C36D7A5BFE1B7F67336E71BF2C56953070BB080

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320034003800380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.